butions, on fit successivement ces deux fa-
meux règlements qui se trouvent dans le re-
cueil de Grégoire IX, au titre de Immunit.
Eccles. Le premier est tire du concile de La-
tran, tcnu en 1179, sous le pape Alexandre III,
et l'autre du concile de ce nom tenu en 1215,
sous Innocent 111. En voicila disposition :
Non minus, etc., in diver sis mundi partibus
consules civitatum, et rectores, nec non et
alii, qui potestatem habere videntur, tot
onera frequenter imponunt ecclesiis ut dete-
rioris conditionis, factum sub eis sacerdo-
tiurn videatur, quam sub Pharaone fuerit, qui
legis divince notiliam non habebat. Jlle qui-
dem omnibus aliis servituti subactis sacerdo-
tes et possessiones eorum in pristina libertate

dimisit, et eis alimoniam de publico adminis-
travit. Isti vero onera sua fere universa im-

ponunt erclesiis, et tot angariis eas afflígunt,
ut eis quod Jeremias deplorat compelere vi-
deatur : princeps provinciarum facta est sub
tributo. Sive quidemfossata, sive expeditio-
nest seu alia qucelibet sibi arbitrentur agenda,
de bonis ecclesiarum et clericorum, et paupe-
rum Christi usibus deputatis, volunt fere
cuncta compleri. Juridictionem etiam, etauc-
toritatem prcelatorum ita evacuant, ut nihil

potestatis eis in suis videatur hominibus re~
mansisse. Quo circa sub anathematis dislri-
ctione fieri de cætero talia prohibemus : nisi

episcopus et clerus tantam necessitatem vel
utilitatem aspexerint, ut absque ulla exactione
ad relevandas communes utilitates vel necessi-
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tates, ubi laicorum non suppetunt facilitates,
subsidia per ecclesias existiment conferenda.
Si autem consules, aut alii de caetero ista com-

miserint, ,. commonili desislere noluerint, tam

ipsi quorn fautores eorum excommunicationi

reddantur donec satis/actionem fecerint com-

petentem (c. 4, de Imnmnit. Eccles.).

Adversus consuleset rectores civitatum vel

alios, qui ecclesias et ecclesiasticos viro talliis

seu coLlectis et exaclionibusaliis aggravare

nUuntvr, volens immunitati ecclesiastics La-

teranense concilium providere, præsumptio.
nzm hujusmodi sub anathematis distinctione

prokibuit : transgressores et fautores eorum

excommunicationi subjacere præcepit, donec

salisfuctwnem impenderint competentem. Ve-

rum si quanto forte episcopus simul cum cle-

ricis tantam necessitalem et utilitatem per-

spcxerit ut absqueulla coactione ad relevan-

LIas utilitates vel necessitates communes, ubi

laicorum non suppelunt fatultates, subsidia